

令和8年7月8日

R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線

上田上大鳥居地区他測量業務

【業務設計書（公表資料）】

大戸川ダム工事事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務
履行場所	滋賀県大津市上田上大鳥居町地先～ 滋賀県甲賀市信楽町黄瀬地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	大戸川ダム工事事務所 工務課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	26863120040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8年 4月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	201 日間 自 令和 8年 7月 9日 (当初) 至 令和 9年 1月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8年 6月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8年 6月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、付替県道栗東信楽線南側区間等の設計に必要な測量を行う業務である。 。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		4,683,000			
基準点測量		式	1		4,683,000			
4 級基準点測量		式	1		4,683,000			
4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	105	44,600	4,683,000			単 1 号
地形測量		式	1		4,836,954			
現地測量		式	1		4,836,954			
現地測量		式	1		4,836,954			
現地測量 (作業計画)		業務	1		68,680			内 1 号

設計内訳書

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量	縮尺：1/1000	(km2) 式	(0.185) 1		4,768,274			内 2 号
応用測量		式	1		6,150,576			
路線測量		式	1		6,150,576			
路線測量		式	1		6,150,576			
作業計画		業務	1		108,810			内 3 号
現地踏査		km	1.02	245,600	250,512			単 2 号
伐採		km	1.02	569,400	580,788			単 3 号
線形決定		km	1.02	448,900	457,878			単 4 号

設計内訳書

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中心線測量		km	1.02	1,175,000	1,198,500			単 5 号
縦断測量		km	1.02	634,400	647,088			単 6 号
横断測量		km	1.02	2,850,000	2,907,000			単 7 号
共通		式	1		267,150			
共通		式	1		267,150			
打合せ等		式	1		267,150			
打合せ		式	1		267,150			内 4 号
直接経費		式	1		231,132			

設計内訳書

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		231,132			
旅費交通費		式	1		78,132			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		78,132			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		153,000			
電子成果品作成費		式	1		153,000			内 6 号
直接測量費		式	1		16,168,812			
間接測量費		式	1		11,571,188			
諸経費		式	1		11,571,188			内 7 号

設計内訳書

業務名	R 8 大戸川ダム付替県道栗東信楽線上田上大鳥居地区他測量業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		27,740,000			
消費税相当額		式	1		2,774,000			
測量業務費		式	1		30,514,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測量（作業計画）		業務	1		68,680	内 8 号	
計						68,680		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量	縮尺：1/1000					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2) 式	(0. 185) 1		115, 549	内 9 号
	細部測量		(km2) 式	(0. 185) 1		3, 572, 125	内 10 号
	数値編集		(km2) 式	(0. 185) 1		696, 440	内 11 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 185) 1		384, 160	内 12 号
計						4, 768, 274	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,810	内 13 号
計						108,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		267,150	内 14 号
計						267,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,952,182	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		78,132	直人費×0.0056
計						78,132	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,952,182	
	電子成果品作成費		式	1		153,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						153,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16,168,812	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.6			
諸経費			式	1		11,576,869	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,681	
計						11,571,188	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40, 400	
	測量主任技師 内業		人	0. 2	61, 000	12, 200	
	測量技師 内業		人	0. 3	52, 700	15, 810	
	測量技師補 内業		人	0. 3	41, 300	12, 390	
変化率				1. 7		68, 680	対象額：40, 400
計						68, 680	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59, 730	
	測量主任技師 内業		人	0. 483	61, 000	29, 463	
	測量技師 内業		人	0. 322	52, 700	16, 969	
	測量技師補 内業		人	0. 322	41, 300	13, 298	
機械経費			式	1		3, 583	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		298	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		1, 194	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3, 165	精度管理費係数 0. 050
変化率				1. 7		115, 549	対象額：67, 970
計						115, 549	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 846, 443	
	測量技師 外業		人	9. 821	52, 700	517, 566	
	測量技師補 外業		人	15. 134	41, 300	625, 034	
	測量技師補 内業		人	4. 991	41, 300	206, 128	
	測量助手 外業		人	13. 202	37, 700	497, 715	
機械経費			式	1		110, 786	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		9, 232	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		36, 928	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		97, 861	精度管理費係数 0. 050
変化率				1. 7		3, 572, 125	対象額：2, 101, 250
計						3, 572, 125	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		359, 995	
	測量技師 内業		人	2. 415	52, 700	127, 270	
	測量技師補 内業		人	5. 635	41, 300	232, 725	
機械経費			式	1		21, 599	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		1, 799	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		7, 199	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		19, 079	精度管理費係数 0. 050
変化率				1. 7		696, 440	対象額：409, 671
計						696, 440	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198, 576	
	測量技師 内業		人	2. 254	52, 700	118, 785	
	測量技師補 内業		人	1. 932	41, 300	79, 791	
機械経費			式	1		11, 914	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		992	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		3, 971	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		10, 524	精度管理費係数 0. 050
変化率				1. 7		384, 160	対象額：225, 977
計						384, 160	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108, 810	
	測量主任技師 内業		人	0. 6	61, 000	36, 600	
	測量技師 内業		人	0. 9	52, 700	47, 430	
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780	
計						108, 810	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		267, 150		
	測量主任技師		人	2. 5	61, 000	152, 500		
	測量技師		人	1	52, 700	52, 700		
	測量技師補		人	1. 5	41, 300	61, 950		
計						267, 150		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	44, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	4, 157	4, 157	単 8 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12, 420	12, 420	単 9 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	18, 830	18, 830	単 10 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9, 202	9, 202	単 11 号	
計						44, 609		
単価						44, 600	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	245, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	245, 600	245, 600	単 12 号	
計						245, 600		
単価						245, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	569, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採		km	1	569, 400	569, 400	単 13 号	
計						569, 400		
単価						569, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	448, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	133, 300	133, 300	単 14 号	
	計算		km	1	104, 100	104, 100	単 15 号	
	線形図作成		km	1	102, 000	102, 000	単 16 号	
	点検整理		km	1	109, 500	109, 500	単 17 号	
計						448, 900		
単価						448, 900	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	1, 175, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	132, 700	132, 700	単 18 号	
	測定設置		km	1	777, 200	777, 200	単 19 号	
	線形地形図の作成		km	1	120, 300	120, 300	単 20 号	
	点検整理		km	1	145, 100	145, 100	単 21 号	
計						1, 175, 300		
単価						1, 175, 000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	634, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	389, 700	389, 700	単 22 号	
	縦断面図作成		km	1	148, 400	148, 400	単 23 号	
	点検整理		km	1	96, 340	96, 340	単 24 号	
計						634, 440		
単価						634, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	2, 850, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1, 923, 000	1, 923, 000	単 25 号	
	横断面図作成		km	1	616, 500	616, 500	単 26 号	
	点検整理		km	1	311, 200	311, 200	単 27 号	
計						2, 850, 700		
単価						2, 850, 000	円／km	

4 級基準点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	4,157
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		103,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	61,000	30,500		
	測量技師 内業		人	1	52,700	52,700		
	測量技師補 内業		人	0.5	41,300	20,650		
機械経費			式	1		3,115	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		2,596	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,077	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		9,626	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		145,516	対象額：121,264	
計						145,516		
単価						4,157	円／点	

4 級基準点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	12,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		310,400		
	測量技師 外業		人	2.5	52,700	131,750		
	測量技師補 外業		人	2.5	41,300	103,250		
	測量助手 外業		人	2	37,700	75,400		
機械経費			式	1		9,312	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		7,760	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		6,208	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		28,774	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		434,944	対象額：362,454	
計						434,944		
単価						12,420	円／点	

4 級基準点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	18,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		470,500		
	測量技師 外業		人	3	52,700	158,100		
	測量技師補 外業		人	3	41,300	123,900		
	測量助手 外業		人	5	37,700	188,500		
機械経費			式	1		14,115	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		11,762	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		9,410	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		43,615	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		659,282	対象額：549,402	
計						659,282		
単価						18,830	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	9,202
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		229,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	61,000	30,500		
	測量技師 内業		人	1.5	52,700	79,050		
	測量技師補 内業		人	2	41,300	82,600		
	測量助手 内業		人	1	37,700	37,700		
機械経費			式	1		6,895	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		5,746	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		4,597	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		21,307	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		322,074	対象額：268,395	
計						322,074		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	9, 202
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						9, 202	円／点	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	245, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142, 140		
	測量技師 外業		人	1. 6	52, 700	84, 320		
	測量技師補 外業		人	1. 4	41, 300	57, 820		
機械経費			式	1		2, 132	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		9, 239	直接人件費の 6. 5 %	
変化率				1. 6		245, 617	対象額：153, 511	
計						245, 617		
単価						245, 600	円／km	

伐採

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	569, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		347, 210		
	測量技師補 外業		人	2. 3	41, 300	94, 990		
	測量助手 外業		人	3	37, 700	113, 100		
	測量補助員 外業		人	4. 7	29, 600	139, 120		
機械経費			式	1		3, 472	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		5, 208	直接人件費の 1. 5 %	
変化率				1. 6		569, 424	対象額 : 355, 890	
計						569, 424		
単価						569, 400	円／km	

線形決定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	単価	133, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73, 680		
	測量主任技師 内業		人	0. 4	61, 000	24, 400		
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 700	36, 890		
	測量技師補 内業		人	0. 3	41, 300	12, 390		
機械経費			式	1		736	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1, 473	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		7, 441	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		133, 328	対象額：83, 330	
計						133, 328		
単価						133, 300	円／km	

線形決定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	計算		単位	km	数量	1	単価	104, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57, 540		
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 700	36, 890		
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 300	20, 650		
機械経費			式	1		575	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1, 150	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		5, 811	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		104, 121	対象額 : 65, 076	
計						104, 121		
単価						104, 100	円／km	

線形決定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	線形図作成		単位	km	数量	1	単価	102, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56, 400		
	測量技師 内業		人	0. 6	52, 700	31, 620		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
機械経費			式	1		564	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1, 128	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		5, 696	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		102, 060	対象額 : 63, 788	
計						102, 060		
単価						102, 000	円／km	

線形決定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価	109, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60, 530		
	測量技師 内業		人	0. 6	52, 700	31, 620		
	測量技師補 内業		人	0. 7	41, 300	28, 910		
機械経費			式	1		605	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1, 210	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		6, 113	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		109, 532	対象額 : 68, 458	
計						109, 532		
単価						109, 500	円／km	

中心線測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価	132, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56, 400		
	測量技師 内業		人	0. 6	52, 700	31, 620		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
機械経費			式	1		846	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		3, 384	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5, 724	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		132, 708	対象額：66, 354	
計						132, 708		
単価						132, 700	円／km	

中心線測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価	777, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		330, 330		
	測量技師 外業		人	2. 5	52, 700	131, 750		
	測量技師補 外業		人	2. 8	41, 300	115, 640		
	測量助手 外業		人	2. 2	37, 700	82, 940		
機械経費			式	1		4, 954	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		19, 819	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		33, 528	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		777, 262	対象額：388, 631	
計						777, 262		
単価						777, 200	円／km	

中心線測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価	120, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51, 130		
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 700	26, 350		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
機械経費			式	1		766	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		3, 067	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5, 189	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		120, 304	対象額：60, 152	
計						120, 304		
単価						120, 300	円／km	

中心線測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価	145, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61, 670		
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 700	36, 890		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
機械経費			式	1		925	直接人件費の 1. 5 %	
材料費			式	1		3, 700	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		6, 259	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		145, 108	対象額：72, 554	
計						145, 108		
単価						145, 100	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測		単位	km	数量	1	単価	389, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		211, 440		
	測量技師 外業		人	1. 6	52, 700	84, 320		
	測量技師補 外業		人	1. 8	41, 300	74, 340		
	測量助手 外業		人	1. 4	37, 700	52, 780		
機械経費			式	1		4, 228	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		6, 343	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		21, 566	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		389, 723	対象額：243, 577	
計						389, 723		
単価						389, 700	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価	148, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80, 520		
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 700	36, 890		
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 300	24, 780		
	測量助手 内業		人	0. 5	37, 700	18, 850		
機械経費			式	1		1, 610	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		2, 415	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		8, 213	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		148, 412	対象額：92, 758	
計						148, 412		
単価						148, 400	円／km	

縦断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価	96, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 270		
	測量技師 内業		人	0. 6	52, 700	31, 620		
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 300	20, 650		
機械経費			式	1		1, 045	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		1, 568	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		5, 331	精度管理費係数 0. 100	
変化率				1. 6		96, 342	対象額：60, 214	
計						96, 342		
単価						96, 340	円／km	

横断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	観測		単位	km	数量	1	単価	1, 923, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		834, 450		
	測量技師 外業		人	6. 4	52, 700	337, 280		
	測量技師補 外業		人	7. 2	41, 300	297, 360		
	測量助手 外業		人	5. 3	37, 700	199, 810		
機械経費			式	1		20, 861	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		20, 861	直接人件費の 2. 5 %	
精度管理費			式	1		85, 531	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		1, 923, 406	対象額：961, 703	
計						1, 923, 406		
単価						1, 923, 000	円／km	

横断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価	616, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		267, 480		
	測量技師 内業		人	2. 2	52, 700	115, 940		
	測量技師補 内業		人	2. 3	41, 300	94, 990		
	測量助手 内業		人	1. 5	37, 700	56, 550		
機械経費			式	1		6, 687	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		6, 687	直接人件費の 2. 5 %	
精度管理費			式	1		27, 416	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		616, 540	対象額：308, 270	
計						616, 540		
単価						616, 500	円／km	

横断測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価	311, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		135, 020		
	測量技師 内業		人	1. 7	52, 700	89, 590		
	測量技師補 内業		人	1. 1	41, 300	45, 430		
機械経費			式	1		3, 375	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		3, 375	直接人件費の 2. 5 %	
精度管理費			式	1		13, 839	精度管理費係数 0. 100	
変化率				2		311, 218	対象額：155, 609	
計						311, 218		
単価						311, 200	円／km	